РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2023                                                                                                                       АГ-2192-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска                  от 07.05.2013 № АГ-768-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом городского округа – город Минусинск, рассмотрев протест Минусинского межрайонного прокурора от 27.09.2023 №7/3-02-2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:
В постановление Администрации города Минусинска от 07.05.2013 № АГ-768-п «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск» внести следующие изменения:
         1. добавить пункт 2.8 в приложение №1 к постановлению Администрации города Минусинска от 07.05.2013 № АГ-768-п изложив в следующей редакции:

«2.8 На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов».
2. приложение №2 к постановлению Администрации города Минусинска от 07.05.2013 № АГ-768-п изложить в следующей редакции:
«Состав комиссии по организации мероприятий, связанных с созданием и использованием парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск:

Первухин
Андрей Олегович

Глава города Минусинска,

председатель комиссии;

Стрельцов
Денис Николаевич

первый заместитель Главы города Минусинска, заместитель председателя комиссии;

Шадрина
Ксения Николаевна

начальник отдела развития улично-дорожной сети, организации дорожного движения и пассажирских перевозок МКУ «Управление городского хозяйства», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Потокин
Андрей Геннадьивич
	главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по городу Минусинску и Минусинскому району;

Филяев
Владимир Иванович

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»;

Кащеев
Владимир Николаевич

заместитель директора по развитию общественных пространств МКУ «Управление городского хозяйства»

Зыков
Евгений Викторович

начальник отдела градостроительства и землепользования управления архитектуры и градостроительства администрации города Минусинска;

	Атаманенко

Юлия Владимировна
	руководитель МКУ «Землеустройство и градостроительство»».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                подпись                                       А.О. Первухин